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NOTIFICA 
 
 
 

 
EVENTO EXTRAORDINARIO 
 
Air France - KLM realizará un Reverse Split 1x10 y un cambio de ISIN. 
 
Nombre Compañía: Air France - KLM 
Reuters:   AIRF.PA 
Bloomberg:  AF FP 
ISIN:    Anterior: FR0000031122            Actual: FR001400J770 
 
Términos:  
Fecha ExDate:  31/08/2023 
Split:   1x10 (1 acción nueva donde antes había 10 viejas) 
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EMISIONES AFECTADAS 
 
Este evento extraordinario afectará a los siguientes instrumentos emitidos por BNP Paribas Arbitrage Issuance 
B.V. sobre ArcelorMittal: 
 

 SIBE ISIN Producto Call/Put Precio de 
Ejercicio Barrera Paridad Ratio Fecha de 

Vencimiento 
          

1 K4025 NLBNPES1EUX8 WARRANT CALL EUR 2.00  2 0.5 15/12/2023 
2 K0766 NLBNPES17LA5 WARRANT CALL EUR 1.40  2 0.5 15/09/2023 
3 K2141 NLBNPES18FN8 WARRANT CALL EUR 1.80  2 0.5 15/09/2023 
4 K4023 NLBNPES1WM35 WARRANT CALL EUR 1.80  2 0.5 15/03/2024 
5 K2139 NLBNPES18FL2 WARRANT CALL EUR 1.60  2 0.5 15/12/2023 
6 K4024 NLBNPES1ZML5 WARRANT CALL EUR 2.00  2 0.5 15/09/2023 
7 K0767 NLBNPES17L98 WARRANT CALL EUR 1.60  2 0.5 15/09/2023 
8 K2142 NLBNPES18FO6 WARRANT CALL EUR 1.80  2 0.5 15/12/2023 

 9 K4028 NLBNPES1XYU6 WARRANT PUT EUR 1.60  2 0.5 15/12/2023 
10 K0771 NLBNPES17LE7 WARRANT PUT EUR 1.40  2 0.5 15/09/2023 
11 K4026 NLBNPES1KEE9 WARRANT PUT EUR 1.40  2 0.5 15/03/2024 
12 K0770 NLBNPES17LD9 WARRANT PUT EUR 1.20  2 0.5 15/09/2023 
13 K4027 NLBNPES1R1C7 WARRANT PUT EUR 1.60  2 0.5 15/09/2023 
14 K4029 NLBNPES1Y9X7 WARRANT PUT EUR 1.60  2 0.5 15/03/2024 
15 K2143 NLBNPES18FK4 WARRANT PUT EUR 1.40  2 0.5 15/12/2023 

 
 
AJUSTE 
 
BNP Paribas Arbitrage Issuance B.V. aplicará el siguiente Factor de Ajuste sobre las características de las 
emisiones anteriores para que este evento extraordinario tenga un efecto económicamente neutral: 
 

 
 

 
 
 
Nuevo Precio de Ejercicio (redondeado a 2 decimales) = Viejo Precio de Ejercicio x Factor de Ajuste 
Nueva Paridad (redondeada a 4 decimales) = Vieja Paridad x Factor de Ajuste 
Nuevo Ratio (redondeado a 4 decimales) = 1 / Nueva Paridad 
 
 
NUEVAS CARACTERÍSTICAS DE LAS EMISIONES AFECTADAS 
 
Una vez aplicado el ajuste anterior sobre las características de las citadas emisiones, éstas tendrán las siguientes 
características a partir del 18/05/2017 (incluido):  
 

 SIBE ISIN Producto Call/Put Precio de 
Ejercicio Barrera Paridad Ratio Fecha de 

Vencimiento 
          

1 K4025 NLBNPES1EUX8 WARRANT CALL EUR 20  20 0.05 15/12/2023 
2 K0766 NLBNPES17LA5 WARRANT CALL EUR 14  20 0.05 15/09/2023 
3 K2141 NLBNPES18FN8 WARRANT CALL EUR 18  20 0.05 15/09/2023 
4 K4023 NLBNPES1WM35 WARRANT CALL EUR 18  20 0.05 15/03/2024 
5 K2139 NLBNPES18FL2 WARRANT CALL EUR 16  20 0.05 15/12/2023 
6 K4024 NLBNPES1ZML5 WARRANT CALL EUR 20  20 0.05 15/09/2023 
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7 K0767 NLBNPES17L98 WARRANT CALL EUR 16  20 0.05 15/09/2023 
8 K2142 NLBNPES18FO6 WARRANT CALL EUR 18  20 0.05 15/12/2023 

9 K4028 NLBNPES1XYU6 WARRANT PUT EUR 16  20 0.05 15/12/2023 
10 K0771 NLBNPES17LE7 WARRANT PUT EUR 14  20 0.05 15/09/2023 
11 K4026 NLBNPES1KEE9 WARRANT PUT EUR 14  20 0.05 15/03/2024 
12 K0770 NLBNPES17LD9 WARRANT PUT EUR 12  20 0.05 15/09/2023 
13 K4027 NLBNPES1R1C7 WARRANT PUT EUR 16  20 0.05 15/09/2023 
14 K4029 NLBNPES1Y9X7 WARRANT PUT EUR 16  20 0.05 15/03/2024 
15 K2143 NLBNPES18FK4 WARRANT PUT EUR 14  20 0.05 15/12/2023 

 
 
 
BNP Paribas Arbitrage Issuance B.V. comunica lo anterior para conocimiento del público en general a los efectos 
oportunos. 
 
 
En Madrid a 31 de Agosto de 2023. 


